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tion, men en Politieclassification 홢- saa- 
danne nemlig, som bestandigt holdes inde i 
Husene eller Stuerne og aldrig komme paa 
Gaden, og saadanne, som jævnlig komme paa 
Gaderne. Den første Classe maa kunne hen- 
føres til dem, om hvilke det i Motiverne er 
yttret, at de deels virkelig. ere til Nytte, deels 
deres Eiere tilFornoielse, 홢 til Nytte nemlig, 
idet mange ubeniidlede Personer, som ikke 
have Raad til at holde Folk til at passe 
deres Leiligheder, medens de ere ude om Da- 
gen, kunne overlade et saadant Tilsyn til 
en Hund, hvilket f. Er. ofte skeer med 
Boutiken Den anden Classe Hunde er saa- 
danne, som gaae løse» om paa Gaderne. Det 
skal nu ikke kunne nægtes, at der er adskillige 
Personer, som finde en særdeles stor Fornøielse 
i bestandigt omkring paa Gader og offentlige 
Steder, at vcere ledsagede af en stor Bulbider, 
og forsaavidt ere Hundene dem til Fornøielse, 
men ret er for Andre til meget stor Besvær. 
Hvis man nu gik ind« paa det foreliggende 
Forslag, at forøge Afgiften as Hundehold til 
5 Rd., saa kunde det let blive Tilfældet, at 
man i meget høi Grad vilde forinindske den 
første Classe as Hunde, der ikke er til nogen 
Skade, medens man derimod ikke i nogen væ- 
sentlig Grad svilde formindske Antallet i den 
sidste Classe, da det jo netop i Reglen er de 
mere formuende Personer, fom holde Hunde 
til Fornøielse paa Gaderne. Det forekommer 
mig derfor, at det vilde være en Ubillighed 
at berøve de Usormneiide den Nytte og For- 
nøielse, de kunne have af deres Hunde, me- 
dens man lader de mere Formuende beholde 
den Fornøielse, de have af dem; og, selv om 
det opnaaedes at formindske den sidste Classes 
Antal, er det dog aabenbart, at, enten der 
gaaer et noget større eller et noget mindre 
Antal omkring paa Gaderne, saa  foraarsager 
dette dog i det Væsentlige de samme Ulempen 
Der er rigtignok ogsaa i Motiverne omtalt, 
at man burde søge at forintndske Antallet af 
de Hunde, der holdes i Husene, fordi de der 
foraarsage Ureenlighederz men det forekommer 
mig dog besynderligt, om man i Kjøbenhavn, 
hvor deri  Huse og Gaarde er faa overor- 
dentlig slette hygieiniske Forhold, vilde begynde 
de meget paatrangende Reformer, som en sør- 

gelig Erfaring i hygieinifk Henseende har viist 
at være nødvendige, 홢- med Hundene. 

Der er desuden den mærkelige Omstændig- 
hed ved dette Lovsorslag,, at alle Autoriteter, 
til.hvilke man har henvendt sig, og hvis Ve- 
tænkning man har affordret, have erklæret sig 
derimod undtagen Politiemefteren i Kjøben- 
havn, som har faaet Justitsministeriet til at 
forelægge det Forslag, han havde gjort. Stats- 
physieiis er bestemt mod dette Forslag; han 
foreslaaet, at de Hunde fkulle være frie for 
Afgiften, som ikke komme paa Gaden, uden at 
være bundne eller forsynede med Mundkurve 
Det veterinaire Sundhedsraad har ligeledes 
erklæret sig bestemt imod Forslaget, og Jnden- " 
rigsministeriet har været af samme Mening 
som dette. Det forekommer mig, at, hvis man 
vil naae det Maal at formindske de Ulemper, 
som løse Hunde paa Gaderne foraarsage, -홢홢 
et Maal, som jeg gjerne vil bidrage Mit til 
at opnaae, fordi jeg troer, at disse Ulemper 
ere betydelige og til Skam for en By, som 
Kjøbenhavn, -홢홢 da vil man bedre kunne op- 
naae det ved at gaae ind paa de Forslag, som 
Statsphysicus og det veterinaire Sundheds- 
raad have gjort, og jeg skal derfor tillade mig 
til anden Behandling af denne Sag at fore- 
slaae et dertil figtende Ændringsfoi«slag, for- 
saavidt det maatte finde Ilnderstottelse fra an- 
dre Sider. 

K n u t h :  Jeg skulde, have ønsket, at den 
ærede Landsthingsmand nærmere havde antydet, 
hvorledes han meente, at det skulde være mu- 
ligt at faae et saadant Forslag Mand-hvorved 
Hensigten virkelig kunde opnaaes paa en an- 
den Maade end saaledes, som her er paapeget. 
Det er i Motiverne anført, hvad der vistnok 
er meget almindeligt bekjendt, at der her i Kjøben- 
havn er en utrolig Masse Hunde, en størreMængde 
end i næsten alle andre Hovedstæder, saaledes 
at der kun i Lissabon og Eonstantinopel findes 
et større Antal, 홢홢홢 i Constantinopel kan man, 
fom bekjendt, næsten ikke vove sig ud af Frygt 
for det Antal Hunde, som der streife omkring; 
og her i Byen er det jo ogsaa ofte Tilfældet, 
at man seer store Samlinger, undertiden 30 
til 40 forsamlede, under en forfærdelig Slot. 
Nu forekommer det mig, at det sikkreste og 
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